【放たれた「三本の矢」のゆくえ】

❖ 日 時 ❖  平成２５年７月２０日（土）１３：３０～１５：００

❖ 場 所 ❖  甲南大学  甲友会館

第５６回  甲  南  大  学  総  合  研  究  所  公  開  講  演  会

甲南大学総合研究所では、下記のとおり定例の公開講演会を開催致しますのでぜひご来場下さい。

甲南大学総合研究所
〒 6 5 8 - 8 5 0 1  神 戸 市 東 灘 区 岡 本 8 - 9 - 1

電 話    （ 0  7  8 ）  4  3  5  -  2  3  3  1  （直通）
e - m a i l ： s o u k e n @ c e n t e r . k o n a n - u . a c . j p

先着200名様

講師紹介
1979年 神戸大学大学院経営学研究科博士課程単位取得 経営学博士

1978年 甲南大学経営学部助手、その後、同講師、同助教授を経て

1988年 甲南大学経営学部教授

1992年～1993年 米国テキサス大学客員研究員

2002年～2004年 甲南大学経営学部長

2004年～2006年 甲南大学副学長

現 在 甲南大学大学院社会科学研究科教授，会計専門職専攻長

・税理士試験委員、公認会計士試験委員、経済産業省「中小企業政策審議会」臨時委員、

 財務省「企業会計審議会」臨時委員等を歴任

・中小企業会計学会会長、日本会計研究学会理事、公益財団法人「租税資料館」理事長

著書
単著：『情報会計システム論』（中央経済社，1997年）
編著：『リスクマネジメントと会計』（同文舘，2003年）
    『ネットワーク社会の税務・会計』（税務経理協会，2011年）
    『詳解 中小会社の会計要領』（中央経済社，2012年）
共著：『財務会計論』（中央経済社，2007年）
    『財務会計のイノベーション』（中央経済社，2009年） など多数

★会場までの交通手段★

阪急神戸線岡本駅、またはJR神戸線摂津本山駅より北西徒歩
10分。なお、駐車場設備はございませんのでお車でのご来場は
ご遠慮ください。

講 師  河 﨑  照 行  氏
（甲南大学  会計専門職専攻長）

参 加 申 込 み 不 要

～ アベノミクスとグローバリゼーション ～
 安倍政権の経済政策が「アベノミクス」（「アベ」と経済を意味する英語「エコノミクス」を合成した造
語）と称され、日本経済再生の切り札とされています。アベノミクスの柱となるのが、「三本の矢」とい
われる経済政策です。「大胆な金融政策」、「機動的な財政政策」、「民間投資を喚起する成長戦略」
がこれです。これらの矢は、「日本経済の再生」という的（まと）を見事に射抜くことができるのでしょう
か。アベノミクスの経済政策を分かり易く解説しながら、企業活動のグローバリゼーション（国際化）の
真の意味と、「三本の矢」のゆくえを考えてみたいと思います。

入 場 無 料

かわ   さき てる    ゆき

●台風等により、兵庫県南部又は阪神に暴風警報が発令されて午前11時

を過ぎても解除されなかった場合は、当日の講演は中止いたしますのでご
了承ください。